
Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 33025

CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 906300

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ALEX JUNIOR DOS REMEDIOS TAVARES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 02/12/2015
Término Vínculo: 01/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2900/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FERNANDO TAVARES BRITO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 01/12/2015
Término Vínculo: 30/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2901/2015-OURÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: NILZA CAETANO KABA MUNDURUKU
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 03/12/2015
Término Vínculo: 02/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2902/2015-JACAREACANGA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ADENILSON ALVES DE SOUSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 02/12/2015
Término Vínculo: 01/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2903/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: BRUNA MARTINS GOMES
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 03/12/2015
Término Vínculo: 02/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2904/2015-JACAREACANGA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CLEISSON ANTONIO MIRANDA DE ASSIS
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 03/12/2015
Término Vínculo: 02/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2905/2015-JACAREACANGA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ADRIANO HENRIQUE PASCOAL TELES
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 03/12/2015
Término Vínculo: 02/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2906/2015-JACAREACANGA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MULLER JOSE DE OLIVEIRA SIMPLICIO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/12/2015
Término Vínculo: 02/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2907/2015-JACAREACANGA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ISAIAS MUNDURUKU
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 03/12/2015
Término Vínculo: 02/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2908/2015-JACAREACANGA
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JONAS DE ARAUJO COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 03/12/2015
Término Vínculo: 02/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2909/2015-JACAREACANGA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EDILSON SOARES SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/12/2015
Término Vínculo: 02/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2910/2015-ITAITUBA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MICHELE PAMPLONA MORAES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 03/12/2015
Término Vínculo: 02/12/2016
Observação : CONTRATO nº 2911/2015-CHAVES

Protocolo 906708

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

  PRORROGACAO DE LICENCA  SAUDE
NOME: ISMENIA SEBASTIANA DIAS SANTOS
CONCESSAO: 74 DIAS
PERIODO: 06/08/15 A 18/10/15
MATRIC: 398730/1 CARGO:  PROF.
LOTACAO: EE. SAO GERALDO / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 171547A/1
NOME: HELEN CRISTINA GARCIA PIOVEZAN
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 02/10/15 A 30/11/15
MATRIC: 5783577/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. CASTELO BRANCO / PARAGOMINAS
LAUDO MEDICO: 173495A/1
NOME: CLEIA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 21/10/15 A 19/12/15
MATRIC: 57217575/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOTACAO: EE. 14 DE ABRIL / CONC. ARAGUAIA
LAUDO MEDICO: 222/15
NOME: CLAUDIA ANDREIA BONFIM AMORIM
CONCESSAO: 16 DIAS
PERIODO: 05/11/15 A 20/11/15 
MATRIC: 57220676/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. EUCLYDES FIGUEIREDO / PARAUAPEBAS
LAUDO MEDICO: 9088/15
NOME: SILVANA DOS SANTOS COSTA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 30/08/15 A 27/11/15
MATRIC: 5536227/4 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. EDUC. SUPLETIVO / SANTAREM
LAUDO MEDICO: 1776/15
NOME: SILVANA DOS SANTOS COSTA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 30/08/15 A 27/11/15
MATRIC: 5536227/3 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. N. SRA. APARECIDA / SANTAREM
LAUDO MEDICO:1778/15
NOME: SILVANA MARQUES GOMES QUADROS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 18/10/15 A 16/11/15
MATRIC: 6317499/2 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. MONSENHOR MARCIO / BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 669/1/15
NOME: ZENAIRA MARIANA PEREIRA MARTINS DA CRUZ
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 24/10/15 A 21/01/15
MATRIC: 5759129/2 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. PAULO C. C. RODRIGUES / CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 447/15
NOME: ORMIRA CANCIO ALVES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 01/11/15 A 30/12/15
MATRIC: 5610770/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. GONCALVES DIAS / SANTAREM
LAUDO MEDICO: 1829/15
NOME: NEYLA LUCIA DOS SANTOS BRAGA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO:07/11/15 A 06/12/15
MATRIC: 57205360/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. SOARES DUTRA / SANTAREM

LAUDO MEDICO: 1847/15
NOME: MAIARA EWELLIN SA MAXIMINO
CONCESSAO: 92 DIAS
PERIODO: 01/11/15 A 31/01/16
MATRIC: 57188938/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. PINO PINHEIRO / MARABA
LAUDO MEDICO: 9072/15
NOME: MARIA RITA BRANDAO PEREIRA
CONCESSAO: 25 DIAS
PERIODO: 08/11/15 A 02/12/15
MATRIC: 57217007/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. GABRIEL S. PIMENTA / MARABA
LAUDO MEDICO: 9085/15
NOME: MARCOS ANTONIO LEAL ALVES 
CONCESSAO: 91 DIAS
PERIODO: 01/11/15 A 30/01/16
MATRIC: 5821681/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE. ONEIDE S. TAVARES / MARABA
LAUDO MEDICO: 9077/15
NOME: MARILDA COSTA SILVA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 17/10/15 A 13/02/16
MATRIC: 5802954/3 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. EDUC. SUPLETIVO / SANTAREM
LAUDO MEDICO: 1810/15
NOME: LEOCADIA NAZARE CARVALHO PINHEIRO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 10/10/15 A 07/01/16
MATRIC: 520748/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. REMIGIO FERNANDES / MARAPANIM
LAUDO MEDICO:173302A
NOME: LIDUINA MOTA ARAUJO
CONCESSAO: 06 DIAS
PERIODO: 29/10/15 A 03/11/15
MATRIC: 6306381/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. JOAO B. SOUZA / STA. MARIA
LAUDO MEDICO: 446/15
NOME: JOSE CARVALHO NOGUEIRA
CONCESSAO: 91 DIAS
PERIODO: 02/11/15 A 30/01/16
MATRIC: 522686/1 CARGO: AG. PORTARIA
LOTACAO: EE. TAMANDARE / BELEM
LAUDO MEDICO: 27805/15
NOME: JAQUELINE OLIVEIRA FERREIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 25/10/15 A 23/12/15
MATRIC: 57192866/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. SAO F. XAVIER /ABAETETUBA
LAUDO MEDICO:154/15
NOME: JULIO CESAR DA SILVA ARAUJO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 06/10/15 A 04/12/15
MATRIC: 05351382/02 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. PALMA MUNIZ / REDENCAO
LAUDO MEDICO: 226/15
NOME: IRACEMA LEAL DE FARIAS GUIMARAES
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 28/10/15 A 24/04/16
MATRIC: 272647/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. GONCALVES DIAS / SANTAREM
LAUDO MEDICO: 1817/15
NOME: GISLENE FRANCISCA SANTOS
CONCESSAO: 27 DIAS
PERIODO: 04/11/15 A 30/11/15
MATRIC: 5742153/2 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. EUCLYDES FIGUEIREDO / PARAUAPEBAS
LAUDO MEDICO: 9090/15
NOME: GISLENE FRANCISCA SANTOS
CONCESSAO: 27 DIAS
PERIODO: 04/11/15 A 30/11/15
MATRIC: 5742153/3 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOTACAO: EE. EUCLYDES FIGUEIREDO / PARAUAPEBAS
LAUDO MEDICO: 9089/15
NOME: GILMARCOS PEREIRA DOS SANTOS
CONCESSAO: 61 DIAS
PERIODO: 31/10/15 A 30/12/15
MATRIC: 57220556/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. BRAULIA GURJAO / CONC.  ARAGUAIA
LAUDO MEDICO: 233/15
NOME: FRANCISCO MORAES PALHETA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 25/10/15 A 21/04/16
MATRIC: 225509/1 CARGO: PROF.
LOTACAO: EE. EDUARDO ANGELIM / AVEIRO
LAUDO MEDICO: 1816/15

Protocolo 906177


